
UCHWAŁA NR 90/15 
Rady Gminy Opatówek 

z dnia27 października 2015 r. 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o partnerstwie z Powiatem 
Kaliskim w sprawie realizacji projektu pod nazwą "Przebudowa ciągu dróg 
powiatowych: drogi powiatowej nr 4609 P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 - 
Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610 P na odcinku Stary Nakwasin - Borów" w 
ramach "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019" 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art.10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.poz.1515) w związku z art.216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. z2013 r. poz. 885 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie o partnerstwie z Powiatem Kaliskim w sprawie 
wspólnego działania na rzecz przygotowania i realizacji projektu pn. "Przebudowa ciągu dróg 
powiatowych: drogi powiatowej nr 4609 P skrzyżowanie z drogą wojewódzka nr 470 - 
Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610 P na odcinku Stary Nakwasin - Borów" w ramach 
"Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019". 
 
2. Na realizację wspólnego działania w budżecie na 2016 rok ujęte zostaną środki finansowe 
w kwocie 400.651,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kaliskiemu przez Gminę Opatówek. 
 
§ 2. Zasady wspólnej realizacji projektu o którym mowa w §1 określi porozumienie zawarte 
pomiędzy Powiatem Kaliskim a Gminą Opatówek.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 
 
§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 90/15 

Rady Gminy Opatówek 
z dnia27 października 2015 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o partnerstwie z Powiatem 
Kaliskim w sprawie realizacji projektu pod nazwą " Przebudowa ciągu dróg 
powiatowych: drogi powiatowej nr 4609 P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 - 
Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610 P na odcinku Stary Nakwasin - Borów" w 
ramach "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 
- 2019"

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1515) do wyłącznej własności Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w

sprawach współdziałania z innymi gminami, natomiast art. 10 ust. 1 określa, ze gmina może

wykonywać zadania publiczne w drodze współdziałania między jednostkami samorządu

terytorialnego.  

Powiat Kaliski zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwą "Przebudowa 

ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 4609 P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr

470 - Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610 P na odcinku Stary Nakwasin - Borów" w 

ramach "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 

2019" 

Orientacyjny koszt zadania wynosi około 1.906.550,00zł brutto w tym udział Gminy 

Opatówek będzie wynosił 400.651,00 zł.

W celu określenia zasad realizacji zadania przez partnerów w tym udział w kosztach 

finansowych, podział obowiązków, konieczne jest zawarcie porozumienia Gminy Opatówek z 

Powiatem Kaliskim. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 


